

## Zbigniew Mechliński (1948-2021)

**23** stycznia zmarł Zbigniew Mechliński, dyrektor techniczny OPGK w Szczecinie (1981-1990), założyciel i prezes zarządu spółki Geomar (1990-2013), a ostatnio przewodniczący rady nadzorczej Gispro (2014-2020).

Urodził się 18 września 1948 r. Studia na Wydziale Geodezji Górniczej i Przemysłowej Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie ukończył w 1972 r. Następnie przez rok pracował w Katedrze Fotogrametrii AGH na stanowisku asystenta. W 1973 r. przeniósł się do Szczecina. Rozpoczął pracę w Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym z zadaniem zorganizowania Zakładu Fotogrametrii Lotniczej i Naziemnej. W kolejnych latach doprowadził do utworzenia innowacyjnego, skupiającego wykształconą kadrę specjalistów z różnych dziedzin Zakładu Rozwoju Techniki, a później Zakładu Teledetekcji. Jako przedstawiciel OPGK brał udział w wielu wyprawach naukowo-badawczych,

m.in. do Syrii, Maroka czy na Spitzbergen. W 1981 r. objął stanowisko dyrektora technicznego i został członkiem Zarządu OPGK. W międzyczasie ukończył studia podyplomowe z zakresu teledetekcji lotniczej i satelitarnej na Politechnice Warszawskiej.

**W** 1990 r. współtworzył spółkę akcyjną Geomar, w której był prezesem zarządu do przejścia na emeryturę w 2013 r. Przez te lata inicjował wymagające znacznych nakładów prace rozwojowe, a także współpracę z polskimi uczelniami, szczególnie z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie. Pod jego zarządkiem firma inwestowała w sprzęt i technologie umożliwiające zwiększenie wydajności oraz poprawę jakości. W latach 2000-2001 Geomar uczestniczył (jako twórca technologii oraz nadzór informatyczny i jakościowy) w projekcie realizowanym na rzecz Banku Światowego pn. „Pomiar przekrojów dolinowych

dorzecza rzek Odry i Wisły”. Z kolei w 2004 r. firma zyskała światowej klasy linię technologiczną do produkcji w pełnym asortymencie fotogrametrii cyfrowej – tj. od aerotriangulacji po ortofotomapy i numeryczny model terenu. Od 2014 r. Zbigniew Mechliński piastował stanowisko przewodniczącego rady nadzorczej szczecińskiej spółki Gispro.

**B**ył wielkim entuzjastą stosowania nowoczesnych technologii, nauczycielem i wzorem dla wielu pokoleń fotogrametrów, geodetów i geoinformatyków. Jako aktywny członek Stowarzyszenia Geodetów Polskich w latach 1992-1995 pełnił funkcję wiceprezesa Zarządu Szczecińskiego Oddziału SGP. Został odznaczony wieloma odznaczeniami państwowymi, w tym Złotym Krzyżem Zasługi, a także branżowymi i stowarzyszeniowymi (m.in. Srebrną i Złotą Honorową Odznaką SGP).

Redakcja

*Z wielkim smutkiem zawiadamiamy, że 23 stycznia 2021 r. odszedł nasz Kolega i Przyjaciel*

### *Zbigniew Mechliński*

*innowator i wizjoner rozwoju branży geodezyjnej*

*W swoim bogatym życiu zawodowym pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji.*

*W 1981 roku objął stanowisko dyrektora technicznego i został członkiem zarządu Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego, który dzięki nowoczesnej organizacji i wdrożeniu profesjonalnych zasad zarządzania doprowadził do dynamicznego rozwoju firmy. W 1990 roku współtworzył Spółkę Akcyjną Geomar, w której był prezesem Zarządu do chwili przejścia na emeryturę w 2013 roku. Od 2014 roku piastował stanowisko przewodniczącego Rady Nadzorczej Gispro Sp. z o.o., przyczyniając się aktywnie do jej rozwoju.*

*Był wielkim pasjonatem stosowania nowoczesnych technologii i takim prężaniem kierował się w swojej karierze zawodowej w każdym miejscu pracy. Był nauczycielem i wzorem dla wielu pokoleń fotogrametrów, geodetów i geoinformatyków, którzy dziś z powodzeniem funkcjonują na rynku geodezyjnym. Wyróżniony wieloma odznaczeniami państwowymi, branżowymi i stowarzyszeniowymi.*

*Był wielkim przyjacielem, aktywnym i zaangażowanym współpracownikiem, kulturalnym i wrozumiałym przełożonym. Z jego odejściem ponieśliśmy wielką stratę.*

*Wyrazy głębokiego żalu i współczucia*

**Rodzinie i bliskim  
składają**

*Zarząd, Pracownicy i Wspólnicy Gispro Sp. z o.o.*

